Администрация Северного сельского поселения
Шегарского района   Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.09.2019                                                                                                                              № 75
с. Монастырка

Об утверждении Программы проведения проверки готовности Северного
сельского поселения к отопительному периоду  2019-2020-гг.

Руководствуясь пунктом 4 статьи 14 Федерального законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Минэнерго от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», с целью проведения комиссией оценки готовности к отопительному сезону 2018-2019 гг. зданий, находящихся в собственности МО «Северное сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу проведения проверки готовности Северного сельского поселения к отопительному периоду 2019-2020 гг. согласно приложению.
            2. Постановление Администрации Северного сельского поселения от 03.09.2018  № 56 «Об утверждении программы  проведения  проверки готовности Северного сельского поселения к отопительному периоду 2018-2019 гг.»  считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте Северного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Сазонову Г.Б.

И.о. Главы Северного сельского поселения                                                   Н.М. Ларионова

Приложение
к постановлению Администрации
Северного   сельского   поселения
от 03.09.2019 г. № 75

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности Северного сельского поселения
к отопительному периоду 2019-2020 гг.

1.Общие положения
Программа проведения проверки готовности Северного сельского поселения к отопительному периоду 2019-2020 гг. (далее – Программа) направлена на проведение работ по оценке готовности Северного сельского поселения к отопительному периоду 2019-2020 гг. путем проведения уполномоченной комиссии проверок готовности к отопительному периоду зданий, находящихся в собственности МО «Северное сельское поселение» (далее – проверка).
Программа разработана  с учетом положений Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Минэнерго от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила).
Проверяемые здания:
- здание сельской администрации с. Монастырка,
- здание сельского ДК с. Монастырка,
- здание сельского ДК с. Гусево,
- здание сельского ДК с. Федораевка.

Срок реализации программы – отопительный период 2019-2020 гг.
Объем финансирования  -  исполнение Программы не требует финансовых затрат.

2.Цели и задачи Программы
Цель Программы – проверка уполномоченной комиссией выполнение требований, установленных главами III – V Правил.
Задачи Программы:
1.Проведение проверки соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения.
2.Рассмотрение документов, подтверждающих выполнение требований по готовности, а при необходимости – проведение осмотра объектов проверки.
3.Составление акта проверки готовности к отопительному периоду.
5.Составление паспорта готовности к отопительному периоду на каждый объект проверки.
Планируемые для проведения мероприятия представлены в приложении к Программе.
3.Ожидаемые результаты реализации Программы
Ожидаемы результаты Программы – снижение риска аварийных ситуаций на системах тепло- и водоснабжения в отопительный период 2019-2020 гг.

4.Исполнители Программы
- комиссия по оценке готовности к отопительному сезону 2019-2020 гг. потребителей тепловой энергии и теплового оборудования.

Приложение
к программе проведения проверки
 готовности Северного сельского поселения
к отопительному периоду 2019-2020 гг.

Мероприятия по реализации программы проведения проверки готовности Северного сельского поселения
к отопительному периоду 2019-2020 гг.

№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Срок проведения проверки
	Проверяемые документы
	Примечание

	1
	здание сельской администрации с. Монастырка,

	10.09.2019
	1) наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии;
2) функционирование эксплуатационной службы, а именно:
укомплектованность указанной службы персоналом;
обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ оснасткой, нормативно-технической и оперативной документацией, инструкциями, схемами, первичными средствами пожаротушения;
3) проведение наладки  теплового оборудования;
4) обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного  снабжения теплом собственных зданий;

	2
	 здание сельского ДК                  с. Монастырка,

	10.09.2019

	3
	здание сельского ДК                  с.  Гусево

	10.09.2019

	4
	здание сельского ДК                             с. Федораевка

	10.09.2019

	5
	здание сельской администрации с. Монастырка,
	10.09.2019
	1) устранение выявленных   нарушений в тепловых  режимах работы тепловых энергоустановок;
2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;
4) выполнение ремонтных работ и качество их выполнения;
5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;
6) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери);
7) надежность теплоснабжения  с учетом климатических условий

	6
	 здание сельского ДК                  с. Монастырка,
	10.09.2019

	7
	здание сельского ДК                  с.  Гусево
	10.09.2019

	8
	здание сельского ДК                             с. Федораевка
	10.09.2019